
1/4 
 

. 

 

Smlouvě o dílo č. 037-J/2012-Eko 

na odstranění odpadu z lapače tuků 

 

uzavřená ve smyslu ust. § 536 a násl. obchodního zákoníku 

 

mezi 
Zhotovitel: 

 

Společnost:  EKOAQUA plus, spol. s r.o. 

sídlem:   Varenská 36/2973, 702 00 Ostrava 1 

jednací:  Vlastimil Světlík, jednatel 

ve věcech technických: Radim John, obchodní zástupce 

IČO:   25 83 66 68 

DIČ:   CZ 25 83 66 68 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  37375263/0300 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl c, vložka 20644 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Objednatel: 

 

Společnost:  Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

sídlem:  Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

jednací:  Ing. Juraj Chomič, ředitel  

ve věcech technických: Ing. Tomáš Richtar 

IČO:  70 63 18 16 

DIČ:   není plátce DPH 

Bankovní spojení:  KB Ostrava 

Číslo účtu:  13927-761/0100 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

společně také „smluvní strany“ 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 
1. Společnost Ekoaqua plus, spol. s r.o., jako zhotovitel je společnost, jejímž předmětem činnosti je mimo 

jiné odstaňování odpadu z lapače tuků (dále jen LT). 

 

2. Domov pro seniory Kamenec, příspěvková organizace, jako objednatel, je společnost, která ve svém 

areálu v Ostravě na Bohumínské ul. Provozuje LT. 

 

3. Smluvní strany deklarují výslovně svůj zájem uzavřít tuto smlouvu o odstraňování odpadu z LT (dále jen 

smlouva) a společně prohlašují, že jim není známa žádná právní ani faktická překážka, která by jim 

v jejím uzavření bránila. 

 

 

 

 

 

 



2/4 
 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
4. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat odpad z LT v areálu objednatele na Bohumínské ul. 1056/71 

v Ostravě. 

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle smlouvy, řádně a v dohodnuté době. 

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení cenu sjednanou v čl. IV. 

této smlouvy 

 

 

III. 

Způsob a termín plnění 

 
1. Termín plnění 

1.1. Odstraňování odpadu z LT bude prováděno na základě skutečného stavu zařízení a po dohodě s ob-

jednatelem. 

2. Způsob plnění 

2.1. Nakládání s odpady bude provedeno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. O odpadech v platném 

znění a prováděcími vyhláškami. 

 

 

 

IV. 

Cena díla a platební podmínky 
1.  Cena díla 

1.1. Zhotovitel a objednatel se dohodly na následujících cenách: 

odpadní vody z odlučovače tuků…………………………………………..……900,- Kč/m
3
 

cisternový vůz MAN s vysokotlakým čištěním, 11 m
3
…………………..…….. …. .36,- Kč/km 

čerpání, vykládka, zdržné……………………………………………….………240,- Kč/15 min. 

Uvedené ceny jsou bez DPH.“ 
 

1.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli celkovou cenu díla . DPH bude účtována samostatnou 

položkou v souladu s platnými předpisy. 
 

2.  Platební podmínky 
 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude zaplacena bezhotovostně na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví této smlouvy na základě dodané faktury. 
 

2.3. Fakturace bude provedena po ukončení a převzetí prací objednatelem s termínem splatnosti 14 dnů. 

Faktura-daňový doklad bude doložena podklady o skutečně ceně odtěženém množství odpadu s pří-

slušnou evidencí. Zhotovitel si vyhrazuje právo fakturace úroku z prodlení ve výši 0,05% z celkové 

částky za každý den prodlení z platby. 

 

 

 

 



3/4 
 

 
 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1.  Objednatel se zavazuje: 

1.1. účinně spolupracovat se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou nutnou součinnost (zajistit přístup 

k objektu a čištění pracovníkům i technice); 
 

1.2. sdělovat zhotoviteli řádně a včas nutné informace, které by mohly ohrozit plnění povinnosti 

vyplývajících z této smlouvy; 
 

1.3. po vyčištění napustit nádrž LT čistou vodou 
 

2.  Zhotovitel se zavazuje 
 

2.1. provést dílo řádně a včas v souladu s platnými právními předpisy a správními rozhodnutími, tech-

nickými normami a technickou dokumentaci předanou objednatelem; 
 

2.2. umožnit oprávněné osobě objednatele kontrolu provádění díla; 

2.3. používat pro zhotovení smluveného díla jen výrobky a výrobní postupy nejlépe vyhovující 

stanoveným a smluveným požadavkům na předání díla; 
 

2.4. včas informovat objednatele o všech nedostatcích a závadách technického a právního charakteru, 

které by mohly ohrozit plnění jeho povinností vyplývajících z této smlouvy. 
 

 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí ustanovením obchodního zákoníku, zejména §536 a násl., a předpisy souvisejícími. 

Práva a povinnosti z této smlouvy na právní nástupce smluvních stran. 
 

2. V případě, že by některá ustanovení této smlouvy byla z jakýchkoliv důvodů neplatná/neúčinná, nezpůso-

buje neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné 

dohodě toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým obsahem účelu neplatného/neúčinného ustanovení. 
 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě dohody stran pouze písemných a vzestupně 

očíslovaných dodatků. Písemnou formou musí mít také veškeré jiné dohody smluvních stran související 

s touto smlouvou. 
 

4. Podpisem této smlouvy se ruší ustanovení smlouvy č. 010-J/2010-Eko v plném rozsahu. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouva je možné 

ukončit: 
 

a) dohodou; 

b) výpovědí – výpovědní lhůta 1 měsíc začíná plynout první den následujícího měsíce po doručení 

výpovědi; 

c) okamžitým odstoupením od smlouvy – z důvodu hrubého porušení ustanovení smlouvy nebo jejich 

dodatků, opakovaného neodstranění nedostatků v případě, že druhá strana na písemné upozornění 

neodstraní závadný stav. 

 



4/4 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

sjednaným na základě jejich pravé a svobodné vůle souhlasí, což stvrzují svými podpisy 

 

 

 

 

V Ostrava  dne ………… 2012                                    V Ostravě dne ………… 2012 

 

 

…………………………………                                ……………………………………… 

                     zhotovitel                                                                      objednatel   

                                                                                           

 
 

 


